
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 14 del  03/02/2021

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  SOLI  ESAMI  PER  L'EVENTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO CON ORARIO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
(36 ORE SETTIMANALI),  DI  N.2  ISTRUTTORI DI  VIGILANZA CATEGORIA C,  POS. 
ECON.  C1  DEL  CCNL  VIGENTE  E  LA  CONSEGUENTE  FORMAZIONE  DI  UNA 
GRADUATORIA PER EVENTUALI  ASSUNZIONI  A TEMPO DETERMINATO,  TEMPO 
PIENO  O  PARZIALE,  PARI  QUALIFICA  E  PROFILO-  NOMINA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE

L’anno duemilaventuno addì tre del mese di febbraio alle ore 13:10 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente(Skype)
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 14 del  03/02/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 27.03.2020, con la quale è avve-

nuta la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2020/2021/2022, sia 
per quanto riguarda le assunzioni a tempo indeterminato, che le assunzioni con for-
me di lavoro flessibile;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13/05/2020 con la quale è stato 
dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti i necessari e con-
seguenti adempimenti volti all’espletamento di una selezione pubblica  per l’even-
tuale assunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo pieno (36 ore 
settimanali), di n.2 Istruttori di Vigilanza Categoria C, Pos. Econ. C1 del CCNL vi-
gente e la conseguente formazione di una graduatoria per eventuali altre assunzio-
ni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo, stabilendo 
che la selezione avvenga mediante colloquio da svolgersi con modalità a distanza 
e/o in presenza, ai sensi di quanto previsto dalle misure normative recentemente 
adottate e vigenti per il contenimento del contagio del Covid-19;

  la Deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 03.06.2020 con la quale si è sta-
bilito di procedere per l’anno 2020 all’assunzione di n.2 Istruttori di Vigilanza attin-
gendo alla graduatoria del Comune di Capoliveri ed al contempo di proseguire la 
procedura selettiva avviata con il sopra richiamato atto n. 56/20 per l’eventuale as-
sunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo pieno (36 ore setti-
manali), di n.2 Istruttori di Vigilanza Categoria C, Pos. Econ. C1 del CCNL vigente 
e la conseguente la formazione di una graduatoria per eventuali altre assunzioni a 
tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo;

Rilevato che è stato demandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere 
ad ogni  atto  necessario  e  conseguente  all’attuazione del  programma delle  assunzioni 
previste;

Richiamata la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 73 del 05.06.2020 con la quale, 
in attuazione di quanto stabilito, è stata indetta una procedura di selezione per soli esami 
da espletarsi  mediante colloquio, per  l’eventuale assunzione a tempo determinato  con 
orario di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali), di n.2 Istruttori di Vigilanza Categoria 
C, Pos. Econ. C1 del CCNL vigente e la conseguente la formazione di una graduatoria per 
eventuali altre assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e 
profilo, approvando all’uopo specifico Avviso Pubblico pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
sezione IV° serie speciale concorsi n.43 del 5 giugno 2020;

Atteso  che,  in  considerazione  dell’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19  tuttora  in 
corso, la procedura selettiva non è stata ancora espletata, ma che, a seguito delle nuove 
disposizioni di cui al DPCM 14 gennaio 2021, è ora consentito dare corso a procedure  
concorsuali  a  partire  dalla  data  del  15  febbraio  2021,  con  sessioni  di  esame  che 
prevedano la presenza di un numero non superiore a trenta persone;



Rilevata pertanto la necessità di avviare le procedure per l’espletamento della selezione 
sopra citata;

Considerata l’urgenza di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice ai 
sensi dell’art.70 del vigente Regolamento Organico del Personale; 

Ritenuto opportuno designare  Presidente  della  Commissione esaminatrice  la  Dott.ssa 
Antonella Rossi, Segretario Comunale di questo Ente; 

Individuati nel Dr. Francesco Modica Di Marco, Responsabile Area di Vigilanza e nella 
Dott.ssa Sandra Landi, Responsabile Area Amministrativa – Uff. Personale del Comune, le 
figure idonee quali componenti della commissione esaminatrice; 

Atteso che  non  sia  necessario  individuare  un  membro  aggiunto  aggregato  per 
l’accertamento  delle  conoscenze  informatiche  in  quanto  i  sopra  individuati  soggetti,  
componenti della Commissione, sono in possesso delle relative competenze;

Considerato che, per l’individuazione del membro aggiunto aggregato per l’accertamento 
della  conoscenza  della  lingua  inglese,  occorra  attendere  l’istruttoria  delle  domande 
operata  dalla  commissione,  onde  poter  stabilire  con  maggiore  esattezza  l’impegno 
richiesto al membro aggregato;

Ritenuto altresì di poter individuare nel dipendente Dr. Stefano Tacchella, Istruttore Area 
Amministrativa, il Segretario della suddetta commissione;

Rilevato  che  compete  alla  Giunta  Comunale  la  determinazione  dei  compensi  da 
corrispondere alla suddetta Commissione, ai sensi dell’art.53 del Regolamento Organico 
del Personale;

Dato atto che nessun compenso è dovuto, a norma dell’art.53 comma 2 del succitato 
Regolamento, al Presidente della Commissione e ai membri interni;

Ritenuto pertanto di poter determinare in € 103,29, più il compenso integrativo di € 0,24 
per ciascun candidato esaminato, il compenso spettante al membro aggiunto aggregato, 
quale unico commissario esterno, oltre al rimborso spese di viaggio, in considerazione di  
quanto previsto dal D.P.C.M. 23.03.1995 e ss.mm.ii;

Visti i pareri favorevoli espressi dai competenti Uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1 di nominare la seguente Commissione esaminatrice per l’espletamento della Selezione 
Pubblica per l’eventuale assunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo 
pieno (36 ore settimanali), di n.2 Istruttori di Vigilanza Categoria C, Pos. Econ. C1 del 
CCNL vigente e la conseguente  la formazione di una graduatoria per eventuali altre 
assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo:
- Dr. Antonella Rossi, Presidente;



- Dr. Francesco Modica Di Marco, Componente;
- Dr. Sandra Landi, Componente;
- Dr. Stefano Tacchella, Segretario;

2 di rimandare a successivo atto l’individuazione  del membro aggiunto aggregato per 
l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua  inglese,  all’esito  dell’istruttoria  delle 
domande presentate, onde poter stabilire con maggiore esattezza l’impegno richiesto;

3 di determinare in € 103,29, più il compenso integrativo di € 0,24 per ciascun candidato 
esaminato,  il  compenso  spettante  al  membro  aggiunto  aggregato,  quale  unico 
commissario esterno, oltre al rimborso spese di viaggio, in considerazione di quanto 
previsto dal D.P.C.M. 23.03.1995 e ss.mm.ii;

4 di dare atto che la spesa relativa, presuntivamente quantificata in € 117,00 troverà 
copertura al Codice di Bilancio 01/02/1030299/999 cap.101020308000/0 del Bilancio 
2020/2022 annualità 2021 in esercizio provvisorio;

5 di  trasmettere  il  presente  deliberato  al  Responsabile  dell’Area Amministrativa  per  i 
provvedimenti di competenza;

6 di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  con separata  ed unanime 
votazione  favorevole  ai  sensi  dell’art.134  del  D.lgs.  n.267/00,  in  considerazione 
dell’esigenza di dare immediato corso alla procedura selettiva.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 3 del 03.02.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


